深圳市证通电子股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

同的公

告》

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司于 2020 年 3 月 31 日召开第五届董事会第九次(临时)会议审议通过《关于公司非公开发行股票方案的议案》。

本次非公开发行股票募集资金总额不超过 88,570 万元（含本数），发行数量按照募集资金总额除以发行价格确定，且不

超过本次发行前总股本的 30%，即不超过 154,547,084 股（含本数），最终发行数量上限以中国证监会核准文件的要求

为准。本次非公开发行股票的对象不超过 35 名特定对象。2020 年 12 月，公司已收到中国证券监督管理委员会出具的

《关于核准深圳市证通电子股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕3373 号）。公司于 2021 年 11 月

向特定投资者非公开发行 99,205,980 股人民币普通股（A 股），公司股份总数由 515,156,948 股调整为 614,362,928 股，

上市日为 2021 年 11 月 30 日，限售期为 6 个月。报告期内，本次非公开发行股票已全部解除限售，上市流通日期为

2022 年 5 月 30 日。相关事项详见公司于 2022 年 5 月 26 日披露于巨潮资讯网上的《公司关于非公开发行限售股份上市流

通的提示性公告》（公告编号：2022-027）。

2、报告期内，公司与哈尔滨工业大学（深圳）联合设立“证通电子-哈工大（深圳）联合实验室”，双方将在隐私

计算、区块链、鸿蒙系统开发、金融服务应用研究、云计算与大数据安全等方面开展合作。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2018 年 3 月 30 日，公司与证通网络、纳鑫控股签署了《股权转让协议》，公司拟以人民币 2,000 万元向纳鑫控

股出售所持有的证通网络 20%股权，相关事项详见于 2018 年 3 月 31 日披露于巨潮资讯网及《证券时报》上的《关于出

售全资子公司部分股权的公告》（编号：2018-027 号），截至本报告期末，公司尚未收到本次股权转让相关款项，尚未

完成股权转让工商登记手续，证通网络仍为公司的全资子公司。

2、 2022 年 6 月，经公司董事长批准公司以增资 300 万元人民币的方式投资新疆新时空数字资产运营管理有限公司，

占其 2.80%的股份，已缴纳部分增资款 150 万元人民币。

深圳市证通电子股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
179,305,346 29.19%   -99,217,980 -99,217,980 80,087,366 13.04%

1、国家持股

2、国有法人持股 9,330,985 1.52%   -9,330,985 -9,330,985 0 0.00%

3、其他内资持股 154,657,461 25.17%   -74,570,095 -74,570,095 80,087,366 13.04%

其中：境内法人

持股
52,551,055 8.55%   -52,551,055 -52,551,055 0 0.00%

境内自然人持

股
102,106,406 16.62%   -22,019,040 -22,019,040 80,087,366 13.04%

4、外资持股 15,316,900 2.49%   -15,316,900 -15,316,900 0 0.00%

其中：境外法

人持股
6,514,084 1.06%   -6,514,084 -6,514,084 0 0.00%

境外自然人持

股
8,802,816 1.43%   -8,802,816 -8,802,816 0 0.00%

二、无限售条件股

份
435,057,582 70.81%   99,217,980 99,217,980 534,275,562 86.96%

1、人民币普通股 435,057,582 70.81%   99,217,980 99,217,980 534,275,562 86.96%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 614,362,928
100.00

%
   0 0 614,362,928

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内，公司非公开发行股票 99,205,980 股已全部解除限售，上市流通日期为 2022 年 5 月 30 日。相关事项

详见公司于 2022 年 5 月 26 日披露于巨潮资讯网上的《公司关于非公开发行限售股份上市流通的提示性公告》（公告编

号：2022-027）。

（2）根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》，因公司原副总裁张锦鸿先生

于 2021 年 12 月辞职，张锦鸿先生共持有公司股份 48,000 股,其持有的股份自离职之日起的半年内全部锁定；2022 年 6 月

21 日原任期届满，自原任期届满之日起 6 个月内按 25%解除限售，减少限售流通股 12,000 股。

股份变动的批准情况

 适用 不适用

深圳市证通电子股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市证通电子股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕

3373 号）核准，公司于 2021 年 11 月向 10 名特定投资者非公开发行 99,205,980 股人民币普通股（A股），本次发行的股

份为限售流通股，限售期为 6 个月，上市日为 2021 年 11 月 30 日，限售股份可上市流通日为 2022 年 5 月 30 日。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

曾胜强 78,507,878 0 0 78,507,878 高管锁定股
每年首个交易日

按 25%解除限售

许忠慈 1,543,488 0 0 1,543,488 高管锁定股
每年首个交易日

按 25%解除限售

张锦鸿 48,000 12,000 0 36,000 高管锁定股
每年首个交易日

按 25%解除限售

张媞 8,802,816 8,802,816 0 0 非公开发行锁定股 2022-05-30

汪爱娟 8,802,816 8,802,816 0 0 非公开发行锁定股 2022-05-30

崔刚先 8,802,816 8,802,816 0 0 非公开发行锁定股 2022-05-30